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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obilié - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje t& nenit 9. Pika 1.4 t& Udhézimit administrative nr.27/2012 MPB-
03/2012 MAPL - pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), thérras
mbledhjen e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési t¢ Komunés sé Obiligit- me

dt.05.09.2018 ( e mérkuré ) né ora 11:00 né sallén e KK-s&, me kété:

REND DITE

1. Arsyetimi pér munges@
2. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
3. Gjendja e sigurisé né Komunén e Obiliqit

4. Té ndryshme
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Nr. /. A . et ere
EKSTRAKT NGA PROCESVERBALI, 1329 put 20:98 g9

Datum ™~
NRILIN.0RIIE

I mbledhjes s¢ 11I-t& t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési ( KKSB) né Komﬁnén e Obiliqit, té
mbajtur mé 13.06.2018 né ora 10:00 , né sallén e KK-sé.

Né mbledhje morén pjesé kéta anétaré: Kryetari i Komunés-Xhafer Gashi, Komandanti i SP-Sejdi Zeqiri,
pérfaq. i FSK-major F.Fejzullahu, perf.i BIK-I.Hashani, pérfaq.i komun.ortod. Naspaliq Aleksander,
perf.kom.serb.- Slavisha Jakovljeviq, pérfaq.i komun.boshnjak-Lejla Boshnjak, drejtor i DMM-Arben
Berisha, drejtori i DA -Agim Spahiu, pérf.i Késh.té prind.-Fatmir Bérbatovei, pérf.kom.rom-Shaban
Berisha, zyrtari i emergj.-Valon Berisha, Qendra Rinore-Zelushe Kelmendi, Eljesa Térbunja-Handikos,
EVSB-Sejdi Haxholli, OJQ “Aureola” Sanije Graicevci, ZKKK- Sllavisha Agjanqiq, Kryetar i K.
Komunitete-Avdyl Mustafa, pérfaq.i kom.malaz.-Jasmina Radanovig, zyrt.baraz.gjinor-Ganimete Aliu dhe
koordinator i KKSB - S. Hashani.

Mungoi: Kryetari i KLSP- sekt.I-re-Burim Gérguri (viz.zyrt.né SHBA)

Mbledhjen e udhéhoqi Kryesuesi i KKSB-Xhafer Gashi, i cili i pérshéndeti t& pranishmit dhe konstatoi se ka
kuorum pér & filluar mbledhjen me kété:

REND DITE

Arsyetimi pér mungesé

Aprovimi i procesverbalit té€ mbledhjes sé kaluar
Gjendja e sigurisé né Komunén e Obiligit

Té ndryshme

i @R e

Kryetari- Pasi i pérshéndeti t€ pranishmit dhe para se t& kalohet né r.d. kérkoji nga koordinatori i
KKSB-s¢ ti drejtohet KBI - Obiliq me njé shkresé dhe ti kérkojmé qé t& na pérgjigjen lidhur me
pérfaqésuesin e tyre B.Mjekiqi, i cili q& nga funksionimi i KKSB-s& nuk vie n& mbledhje, apo t& caktojné
ndonjé person tjetér pér KKSB, pasi q& me vendim t& KK-s8, anétaré i KKSB-s¢ &shté B.Mjekiqin.
Nénkryetari pér komunitete-S.Jakovljeviq- Para se t& kalohet né r.d, tha se nuk ka vérejtie né
procesverbal por kérkoj nga kryetari t& b&jé pérpjekje né rritjen e ekzekutuesve gjegjésisht pérkthyesve
sepse administrata ka nevojé pér pérkthyes dhe njéherit t’u ndihmohet zyrtarit pér pérkthime dhe zyrtaréve

tjeré q€ punojné né pérgatitjen e materialit pér mbledhjet e KK-s&, KPF-sé dhe K.Komunitete, sepse jané té
ngarkuar né pérpilimin dhe pérkthimin e materialeve.

Kryetari- tha se sot zyrtari i IT-sé Lavdimi mé& ka njoftuar se sot do t& vijn& pérfaqésuesit nga Bashkimi
Evropian pér kontrollimin dhe rregullimin e z&rimit.
Pas késaj propozoi kété r.d. cili u aprovua njézéri.

L Pika e parg e rendit té dités.
Mungoi : Kryetari i KLSP- sekt.I-re-Burim Gérguri (viz.zyrt.n& SHBA)

IL. Pika e dyté e rendit té dités-
Pasi nuk pat vérejtje nga t& pranishmit njézéri:

Aprovohen procesverbali nga mbledhja e kaluar pa vérejtje.
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I11. Pika e treté e rendit té dités-

Komandanti i SP- S.Zeqiri - sa i pérket situatés s& sigurisé n& komunén toné mundemi t& themi se &shté e
qeté dhe relative, muajit te fundit i njoftoi t& pranishmit me disa raste, si vijon: ne fshatin Milloshevé kemi
béré kontrollimin ¢ njé shtépie ku njé person &shté méshehur gjaté dhe né kété rast éshté vlerdsuar se mundet
te cenohet siguria e tij nga vet ai, ku si qéllim i tij ka qene me ju bashku edhe disa personave tjeré pér té
shkuar né lufté n& Siri , dhe ne e kemi lokalizuar até vend dhe e kemi bastisur shtépiné ku kemi gjete disa
arm& pa leje dhe person &shté arrestuar dhe &shté ne mbajtje dhe mbetet gjykata ose prokuroria t& jap
vendimin pér té .

Ne fshatin Mazgit, qytetarét jang te shqetésuar pér arsye se jané shtuar rastet e vjedhjeve, rastet jané shtuar
edhe né zonén e KEK-ut, mirépo personat e dyshuar jané arrestuar nga ana joné. Rasti i fundit ne rajonin
e Obiliqit ka gené mes dy familjeve pér njé mexhg, ku familjet kané qené né konflikt pér rreth pronés ku ka
pasur edhe shkrepje te armés, dhe personat jané ftuar ne polici, por kemi edhe raste tjera qé jané nxéné me
substanca narkotike por njeherit e posedojmé edhe listén e poseduesve te substancave narkotike , lidhur me
kété rast kemi edhe te arrestuar disa persona.

Po ashtu si raste tjera i kemi pasur edhe ne shkollén e Milloshevés dhe Dardhishtés ku kané marr nji CD
—hark disk ku posedon te dhénat , por &shté késhilluar drejtori te mbyll shkollén. N& Dardhisht nj& person ka
hapur lokalin pa dokumentacion valit dhe nuk ka marr p&lqim nga ne, ne até vend &shté gjuar me arme, kemi
gjetur armen dhe personi &shté ne mbajtje deri sa ka kaluar rasti ne prokurori.

Ne kemi njé plan operativ edhe pérkundér stafit te vogél, né kéto vende si Plemetin, Babimofc dhe Palaj, qe
vazhdimisht patrullat te monitorojné pér shkak qe kemi minoritete dhe mund te themi ge kemi me pake
vjedhje se muajt e tjeré.

Po ashtu kemi edhe plan operativ pér muajin e Ramazanit d.m.th. pér ditén e faljes se Bajramit, ge situata e
sigurisé te jete e qete pér qytetaret kur te falin Bajramin pasi ge edhe kryetari do te merr pjese ne faljen e
bajramit. Kemi shqetésime nga qytetaret lidhur me transportin publik ku jané 8 kompani qe gravitojné ne
komunén tone dhe e akuzojné njeri tjetrin se organet komunale disa kompanive ju japin pérparési se te
tjeréve por kjo bie ne komptenc te inspektorit dhe ¢do here do te asistojmé me kérkesén e inspektorit
komunal.

Arben Berisha- ju falénderua komandantit me kéto informata dhe tha se na bané edhe neve mu ndier mire.
Kryetari- Sa i pérket ¢éshtjes t& ngritjes t& kapaciteteve né numér t& zyrtaréve policorg, ne kemi pasur edhe
njé takim me drejtorin e policisé dhe me ministrin e punéve t& brendshme qé t& rriten kapacitete né njeréz
dhe né logjistiké me q&llim q& & i kryejmé shérbimet sa mé miré dhe jemi duke bere pérpjekje ge stacioni
policor i Obiligit te rangohet ne kategoring B.

IV. Té ndryshme-

Avdyl Mustafa -shtroj pyetje pér ujésjellésin dhe pronén ge gjendet ne rrugén Sokoli- ne Plemetin.
Kryetari- tha se sa i pérket qeshjes se ujit ne kemi diskutuar edhe me nénkryetarin S.Jakovljevig, kam
kérkuar nga drejtori i shérbimeve publike qe te merret me kété ¢éshtje dhe javén tjetér do te pérmbyllet pas
kontaktimit me drejtoring e ujésjellésit. Ne rrugén Sokoli e ka marr ne shfrytézim prej komunés pronén por
pér ¢do parregullsi mund ta vendosim edhe ne kuvend.

S.Jakovljevig-pérfaqésuesit e komunitetit myslimang e kane pasur muajin e Ramazanit dhe ne fund festén e

Bajramit dhe ju déshirojé te gjitha te mirat ndérsa komuniteti serb né fund te muajit e kane ditén e tyre te
madhe Vidovdanin qe festohet me 28 Qershor dhe pér kéto festa duhet te kemi kujdese sepse nga ana e
komandantit te policisé dégjova se ju do te jeni né Xhami pér faljen e Bajramit dhe policia do te pérkujdeset
rreth asaj dite dhe késhtu i nj&jti kujdes duhet te vlej edhe pér Vidovdanin sepse numri i madh vine prej
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Serbis€ gendrore edhe késhtu, policia t& jené te gatshém dhe te parandalojné ndonjé indicet ge munde te
ndodhin . Desha te theksoja se nuk dyshoj ne punén e komandantit dhe policisé se nuk dot kryejné punét e
veta profesionale por duhet te jene te kujdesshém qe festat te kaloj& sa me mire.

Komandanti- lidhur me festen e Bajramit &shté plani operativ éshté ne kuadér te stacionit policor i cili quhet
"Festo me zemér, jo me arme " dhe do te implementohet prej dités se nesérme, dhe mendoje ge né nivel lokal
jan& béré pérgatitjet e duhura ge te jete siguria ne nivel ndérsa sa i pérket Vidovdanit , ne jemi ne hartim te
planit operativ i cili kérkon personel ma t& madh dhe do ket& karakter regjional besoj qe do te kaloje miré
edhe kété vit por edhe pér ata qytetar qe do vijén pér kété festé nga Serbia, te vijén dinjitetshém dhe te
shkojné ashtu dhe ne do te ju ofrojmé& kushtet dhe mundésit qg festa t& shkojé sa mé& mir& dhe nuk do te
lejojmé te prishin imazhin e festes . Ne do te sigurojmé rrugén nga Mitrovica deri ne Gazimestan dhe nuk do
te lejojme prishjen e imazhit te festes. Festa do te filloj prej 26 qershorit ne Graganice dhe do te pérfundoj me
28 gershor, ne Gazimestan. Ne jemi ne kérkim te disa pikave te zeza ne krahasim me vitin e kaluar ku jane
evidentuar ne pérgatitjen e planit operativ pér kété feste ende nuk &shté pérfundimtare. Por Stacioni policor
i Obiligit, Mitrovicés dhe Graqanicés do te kené barén kryesore pér kété manifestim.

Takimi pé&rfundoji né ora 10:50.
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